ПРОТОКОЛ № 3

Решение Коллегии
Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области

г. Кандалакша 29 сентября 2016 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Наумова
Светлана Ивановна

Председатель Комитета по физической культуре и
спорту Мурманской области
(Председатель Коллегии)

Богданов
Владимир Валентинович

Члены Коллегии

Заместитель начальника организационно
аналитического отдела Комитета по физической
культуре и спорту Мурманской области
(Секретарь Коллегии)

Андреева
Ирина Евгеньевна

Председатель комитета по физической культуре и
спорту администрации города Мурманска

Вадюхин
Сергей Васильевич

Директор ГБОУ СПО «Северный колледж
физической культуры и спорта» г. Мончегорск

Лебедев
Владимир Николаевич

Начальник ГАУМО «Центр спортивной
подготовки»

Марковина
Наталья Петровна

Заместитель председателя Комитета по
физической культуре и спорту Мурманской
области
(Заместитель председателя Коллегии)

Шулятьев
Валентин Анатольевич

Директор ГАУМО «МОСШОР по зимним видам
спорта»

Приглашенные участники: руководители структурных подразделений органов
местного самоуправления Мурманской области, руководители
подведомственных учреждений органов местного самоуправления или
структурных подразделений указанных органов, осуществляющим полномочия в
сфере физической культуры и спорта, руководители спортивных учреждений и
организаций.

2
1. Об антитеррористической защищённости объектов спорта.

Богданов Владимир Валентинович -  заместитель начальника отдела Комитета
по ФКиС МО.

Рекомендовать руководителям структурных подразделений органов
местного самоуправления Мурманской области, руководителям
подведомственных учреждений органов местного самоуправления или
структурных подразделений указанных органов, осуществляющим полномочия
в сфере физической культуры и спорта:
- завершить работу по категорированию объектов спорта, оформлению
паспортов безопасности в соответствии с требованиями постановления
Правительства Российской Федерации от 6 марта 2015 г. № 202 «Об
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов
спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта» до 1 декабря т.г.;
- информировать Комитет по физической культуре и спорту Мурманской
области о соответствии объектов спорта Правилам обеспечения безопасности
при проведении официальных спортивных соревнований утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 г.
№ 353 (далее -  Правила), а также Требованиям к отдельным объектам
инфраструктуры мест проведения официальных спортивных соревнований и
техническому оснащению стадионов для обеспечения общественного порядка и
общественной безопасности утвержденным приказом МВД России от 17 ноября
2015 г. № 1092 (далее -  Требования);
- в случае несоответствия объектов спорта Правилам и Требованиям
представить утвержденный собственником или пользователем объекта спорта
План мероприятий по приведению объекта спорта в соответствие,
рассчитанный на реализацию до 1 июля 2017 года.

2. О развитии физической культуры и спорта в муниципальном
образовании Кандалакшский район.

Холод Владимир Иванович - начальник отдела по физической культуре и
спорту муниципального образования городское поселение Кандалакша.

2.1 Информацию принять к сведению.
2.2 Рекомендовать администрации муниципального образования
Кандалакшский район:
- утвердить План мероприятий направленных на увеличение доли населения
систематически занимающегося физической культурой и спортом.
Информировать Комитет до 1 декабря т.г.;
- направить в адрес Губернатора Мурманской области обращение об
инициировании запроса в федеральное агентство по рыболовству о разделе и
передачи в собственность муниципального образования Кандалакшский район
земельного участка для строительства лыжного стадиона, используемого в
настоящее время ФГБУ «Мурманрыбвод» для обслуживания рыборазводного
завода;

3
- при формировании муниципального бюджета рассмотреть возможность
увеличения расходов на участие в официальных спортивных мероприятиях
воспитанников муниципальных учреждений сферы физической культуры и
спорта.

3. О завершении работы по созданию Центров тестирования по
выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к

оценке уровня знаний и умений ВФСК ГТО в муниципальных
образованиях Мурманской области.

Марковина Наталья Петровна - заместитель председателя Комитета по
физической культуре и спорту Мурманской области

3.1 Информацию принять к сведению.
3.2 Рекомендовать руководителям структурных подразделений органов
местного самоуправления Мурманской области осуществляющим полномочия
в сфере физической культуры и спорта завершить работу по внесению сведений
о муниципальных центрах тестирования по выполнению видов испытаний
(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений ВФСК ГТО
в Автоматизированную информационную систему (Реестр) до 10 ноября т.г.

4. О преобразовании детско-юношеских спортивных школ (ДЮСШ) и
специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского
резерва (СДЮСШОР) на территории Мурманской области в организации

спортивной подготовки (с одновременным
переходом на спортивную подготовку). Итоги мониторинга.

Богданов Владимир Валентинович -  заместитель начальника отдела Комитета по
ФКиС МО.

4.1 Информацию принять к сведению.
4.2 Рекомендовать руководителям структурных подразделений органов

местного самоуправления Мурманской области осуществляющим полномочия в
сфере физической культуры и спорта и главам администраций муниципальных
образований Мурманской области г. г. Мурманск, Апатиты, Кировск, Полярные
Зори и Кандалакшского района преобразовать детско-юношеские спортивные
школы и специализированные детско-юношеские спортивные школы
олимпийского резерва в организации спортивной подготовки (с одновременным
переходом на спортивную подготовку). О принятом решении информировать
Комитет по физической культуре и спорту Мурманской области до 25 октября
т.г.

5. Контроль за исполнением протокольных решений
Контроль за исполнением протокольных решений возложить на секретаря

Коллегии В.В. Богданова.

Председатель Коллегии

Секретарь Коллегии В.В. Богданов